
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РУССКОГВОЗДЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С  Т  А  Н О В  Л  Е  Н И Е  
 

от 02.04.2024 № 09 
с. Русская Гвоздёвка 

Об утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 05.07.2016 № 115 «О порядке определения 

нормативных затрат на обеспечение функций администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области», администрация Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций 

администрации Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области от 16.02.2023 № 15 «Об утверждении нормативных 

затрат на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области». 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И. о. главы 

сельского поселения 

 Г. А. Золототрубова 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

от 02.04.2024 № 09 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

 

1. Нормативы на услуги связи 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги связи Кол-во средств 

связи, ед. 

Предельный 

норматив, 

ед./мес. 

Предельная 

стоимость 

услуги, ед./год 

1 Услуги междугородней и  

местной телефонной связи 

3 4583,00 55000,0 

2 Услуги доступа в интернет 12 3500 42000 

Примечание: Стоимость услуг, определяется исходя из номенклатуры и количества 

фактически оказанных услуг. При этом оплата услуг внутризоновой телефонной связи 

осуществляется в пределах бюджетных обязательств на обеспечение функций 

администрации Русскогвоздёвского сельского поселения. 

 

2. Нормативы на услуги по предоставлению и сопровождению интернет-сайта 

 

№ 

п/п 
Наименование ПО ЭВМ 

Срок 

предоставления 

услуги 

Предельная 

стоимость 

сопровождения 

(услуг), руб./ год 

1 

Тестирование и сопровождение интернет-

сайта на базе "Портал муниципальных 

образований" 

1 25000,0 

 

3. Нормативы на услуги по сопровождению справочно-правовых систем, программного 

обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

ПО 

№ 

п/п 

Наименование СПС, ПО Количество СПС, 

ПО/объекту 

установки 

Предельная 

стоимость 

сопровождения 

(услуг), руб./ год 

1 Справочно-правовые системы     

1.1 Сопровождение прикладного 

программного обеспечения «1С: 

Предприятие 8, ред.2 Конфигурация 

«Бухгалтерия государственного 

учреждения», 

1 ед. /1 рабочие 

место 

пользователей в 

соответствии с 

профессиональной 

необходимостью 

доступа к 

информационным 

ресурсам 

60000,0 



1.2 Обновление и сопровождение 

программы «Тензор» 

1 ед. /1 рабочее 

место 

пользователей в 

соответствии с 

профессиональной 

необходимостью 

доступа к 

информационным 

ресурсам 

10800,0 

1.3 Услуги по наполнению и поддержанию в 

актуальном состоянии информационных 

систем и баз данных администрации 

1 ед. /1 рабочее 

место 

пользователей в 

соответствии с 

профессиональной 

необходимостью 

доступа к 

информационным 

ресурсам 

150000,0 

1.4 Приобретение права пользования 

системой «Кейсистемс» 

1 ед. /1 рабочие 

место 

пользователей в 

соответствии с 

профессиональной 

необходимостью 

доступа к 

информационным 

ресурсам 

20000,00 

Примечание: 

Состав и количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем, 

программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на 

использование ПО, может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. 

При этом закупка, осуществляется в пределах бюджетных обязательств на обеспечение 

функций администрации Русскогвоздёвского сельского поселения  

 

4. Нормативы на средства защиты информации в информационных системах для 

администрации 

№ 

п/п 

Наименование средства защиты 

информации 

Количество 

средств 

защиты/объект 

защиты 

Предельная 

стоимость 1 

средства защиты в 

год/объект защиты 

1  Средство антивирусной защиты для ПК 1 лицензия/1ПК 6000 руб./1ПК 

Примечание 1: 

Количество устройств по защите информации может отличаться от приведенного в 

зависимости от решаемых им задач. При этом закупки осуществляются в пределах 

бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения 

 

5. Нормативы на ремонт и обслуживание принтеров, многофункциональных устройств и 

копировальных аппаратов (оргтехники) и прочего оборудования 

№  

п/

п 

Оборудование Предельная стоимость 

обслуживания оборудования, 

руб./год 



1 Устройства ввода или вывода информации, 

 содержащие или не содержащие в одном  

корпусе запоминающие устройства 
 

45000,00 

Примечание: 

Состав и количество ремонтных работ оборудования проводится по заявительному 

принципу. При этом, ремонт оборудования осуществляется в пределах бюджетных 

обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения. 

 

6. Нормативы на приобретение деталей, расходных материалов, запасных частей для 

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 

N 

п/п 

Принтеры, МФУ и копировальные аппараты 

(оргтехника) 

Предельная стоимость 

приобретение запасных частей 

для принтеров, МФУ и 

копировальных аппаратов 

(оргтехники), руб./год 

1 Принтеры, МФУ, копировальные аппараты 10000,0 

2 Картридж лазерный 50000,0 

3 МФУ лазерное  50000,00 

Примечание: Количество расходных материалов, запасных частей проводится по 

заявительному принципу при этом, закупка расходных материалов, запасных частей (в том 

числе не указанных в настоящем Приложении) осуществляется в пределах бюджетных 

обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения. 

 

7. Нормативы на услуги почтовой связи 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Предельное 

количество 

почтовых 

отправлений, 

шт./год 

Стоимость 1 почтового отправления, руб. 

1 Услуги почтовой 

связи 

120 Цена определяется тарифами оператора 

почтовой связи, установленными в 

соответствии с приказом ФСТ России от 15 

июня 2011 г. № 280-с «Об утверждении 

порядка расчета тарифов на услугу по 

пересылке внутренней письменной 

корреспонденции (почтовых карточек, 

писем, бандеролей)» 

 

8. Нормативы на приобретение периодических изданий (журналов) 
 

№ 

п/п 

Наименование издания Ед. изм. Кол-во, компл. Стоимость 1 

компл. руб, (не 

более) 

1 «Голос Рамони» шт. 10 8000,0 

2 «Коммуна» шт. 10 1000,0 

 

 

 



Примечание: 

Количество изданий может отличаться от приведенного в зависимости от решаемых 

им задач. При этом закупка периодических изданий осуществляется в пределах бюджетных 

обязательств на проведение культурно-массовых мероприятий 

 

9. Нормативы на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

локальных вычислительных сетей 

 

№ 

п/п 
Наименование работ 

Количество 

устройств 

локальных 

вычислительных 

сетей 

Предельная 

стоимость 

обслуживания 

оборудования, 

руб./год 

1 

Работы по техническому обслуживанию 

и регламентно-профилактический 

ремонт локальных вычислительных 

сетей 

1 134400,0 

 

10. Нормативы на коммунальные услуги 

10.1 Нормативы на газоснабжение 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Тариф 

ед./руб. 

Предельная стоимость потребления 

газоснабжения 

руб./год 

1 Услуги газоснабжения 

Цена 

определяется 

согласно 

№44-ФЗ 

(субъект 

естественных 

монополий) 

250000,00 

Примечание: 

Стоимость услуг, определяется исходя из количества фактически оказанных услуг. 

При этом оплата услуг газоснабжения осуществляется в пределах бюджетных обязательств 

на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

10.2 Нормативы на электроснабжение 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф ед./руб. 

Предельная стоимость потребления 

электроснабжения, руб./год 

1 Услуги электроснабжение 

Цена 

определяется 

согласно №44-

ФЗ (субъект 

естественных 

монополий) 

520000,0 

Примечание: 

Стоимость услуг, определяется исходя из количества фактически оказанных услуг. 

При этом оплата услуг электроснабжения осуществляется в пределах бюджетных 

обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения 
 



10.3 Нормативы на холодное водоснабжение 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Тариф ед./руб. 

Предельная стоимость потребления 

холодного водоснабжения, руб./год 

1 
Услуги холодного 

водоснабжения 
35,0 2059,5/72065 

Примечание: 

Стоимость услуг, определяется исходя из количества фактически оказанных услуг. 

При этом оплата услуг холодного водоснабжения осуществляется в пределах бюджетных 

обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения 

 

11. Нормативы на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание 

имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии 

11.1 Нормативы на техническое обслуживание и регламентно-профилактический 

ремонт систем охранно-тревожной сигнализации 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количе

ство 

объект

ов 

Стоимость за 

ед./руб. 

 

Предельная стоимость 

техническое 

обслуживание и 

регламентно-

профилактический 

ремонт систем охранно-

тревожной сигнализации 

руб./год 

1 

техническое обслуживание и 

регламентно-профилактический 

ремонт систем охранно-

тревожной сигнализации 

3 25000 75000 

 

11.2 Нормативы на содержание и благоустройство прилегающей территории 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количество  

кв. м 
Предельная стоимость,  руб./год 

1 
Содержание прилегающей 

территории 
10000 

Цена определяется договором на 

возмездное оказание услуг по 

фактическим затратам в 

отчетном финансовом году 

 

11.3 Нормативы на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Кол - во, 

шт. 

Предельная стоимость 

единицы товара, руб. 

1 Услуги по уборке 

внутренних помещений и 

мест общего пользования 

услуга 1 Цена определяется 

договором на возмездное 

оказание услуг 

 

11.4 Нормативы на вывоз твердых бытовых отходов 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная стоимость единицы товара, 

руб. 



1 Услуги по вывозу твердых 

бытовых отходов 

услуга Цена определяется договором на 

возмездное оказание услуг по 

фактическим затратам в отчетном 

финансовом году 

Примечание: 

Стоимость услуг, определяется исходя из количества фактически оказанных услуг. 

При этом оплата услуг по вывозу твердых бытовых отходов осуществляется в пределах 

бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения 

 

11.5 Нормативы на содержание системы уличного освещения 

 

№ 

п/п

. 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная стоимость единицы товара, 

руб. 

1 Услуги по содержание 

системы уличного 

освещения 

услуга Цена определяется договором на 

возмездное оказание услуг по 

фактическим затратам в отчетном 

финансовом году. 

Примечание: 

Стоимость услуг, определяется исходя из количества фактически оказанных услуг. 

При этом оплата услуг по содержание системы уличного освещения осуществляется в 

пределах бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

11.6 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание и 

текущий ремонт муниципального имущества 

№

 

п/п

. 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная цена, руб. 

1

1 

Услуги по ремонту техники и 

оборудования 
услуга 50000,00 

2

2 

Услуги по ремонту и обслуживанию 

служебного автомобиля 
услуга 100000,00 

 

12. Нормативы, применяемые при расчете разовых услуг пассажирских перевозок при 

проведении совещаний и культмассовых мероприятий. 

№

 

п/п

. 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная стоимость 

единицы товара, руб. 

1

1 

Разовые услуги пассажирских 

перевозок при проведении 

совещаний и культмассовых 

мероприятий 

услуга 
 10000,0 

 

 

13. Нормативы на оплату услуг внештатных сотрудников 

 

Наименование услуги Количество 

человек 

Процентная ставка 

страховых взносов в 

Стоимость 1 

работы 



государственные 

внебюджетные фонды 

внештатного 

сотрудника в  g-й 

должности, руб. 

Уборщик 

производственных и 

служебных помещений 

1 чел. 30,0% 20000,00 

Рабочий по 

благоустройству 

территорий 

2 чел. 

30,0% 

40000,0 

 

14. Нормативы на оплату услуг вневедомственной охраны 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Количе

ство 

объект

ов. 

Количество 

месяцев в 

году. 

 

Предельная стоимость 

техническое 

обслуживание и 

регламентно-

профилактический 

ремонт систем охранно-

тревожной сигнализации 

руб./год 

1 
Услуга по вневедомственной 

охране 
1 12 70000,0 

 

15. Нормативы на оплату труда независимых экспертов 

 

№

 

п/п

. 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная стоимость единицы товара, 

руб. 

1

1 

Услуги независимых 

экспертов 

услуга 

не белее 100000,0 

Цена определяется договором на 

возмездное оказание услуг по 

фактическим затратам в отчетном 

финансовом году 

 

16. Нормативы на оплату работ (услуг) по разработке и экспертизе проектно-сметной 

документации, проведению независимой оценки земельных участков и имущества, 

изготовлению градостроительной документации, межеванию границ земельных участков, 

технической инвентаризации объектов, геодезические и геологоразведочные работы и 

иные работы (услуги) 

 

№

 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Предельная стоимость единицы товара, 

руб. 

1

1 

Услуги по разработке и 

экспертизе проектно-

сметной документации, 

проведению независимой 

оценки земельных участков 

и имущества, изготовлению 

градостроительной 

услуга 

не более 300000,0 

Цена определяется договором на 

возмездное оказание услуг по 

фактическим затратам в отчетном 

финансовом году 



документации, межеванию 

границ земельных 

участков, технической 

инвентаризации объектов, 

геодезические и геолого-

разведочные работы и иные 

работы (услуги) 

 

17. Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение работ и услуг по 

благоустройству территории в сфере ЖКХ 

 

Наименование услуги 
Предельная цена (не 

более), руб. 

Работы и услуги по озеленению территории поселения в том числе 

расходные материалы 
50000 

Работы и услуги по организации и содержанию мест захоронения в 

том числе расходные материалы 
150000 

Работы и услуги по содержанию и обслуживанию детских 

площадок, мест массового отдыха населения, сквера в том числе 

расходные материалы 

100000 

 

18. Нормативы, применяемые при расчете затрат на проведение работ по обслуживанию 

и текущему ремонту автомобильных дорог, тротуаров и инженерных сооружений на них 

в границах поселений 

Наименование услуги 
Количество 

км  

Стоимость за 

ед./руб. 

 

Предельная цена (не 

более), руб. 

Работы по текущему 

ремонту автомобильных 

дорог,  инженерных 

сооружений на них в границах 

поселений в том числе 

расходные материалы 

1,01 не более 3430,0 3430000,0 

Работы по содержанию 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на 

них в границах поселений в 

том числе расходные 

материалы 

 

1,0 не более 1250,0 1250000,0 

Работы по 

капитальному ремонту 

автомобильных дорог,  

инженерных сооружений на 

них в границах поселений в 

том числе расходные 

материалы 

1,0 Не более 4050,0 4050000,0 

 

19. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение топлива 

для служебного автомобиля 

 



Марка автомобиля Норма расхода 

топлива на 100 

километров 

пробега 

Цена 1 литра 

горюче-

смазочного 

материала 

Километраж 

использования 

транспортного 

средства в 

очередном 

финансовом году 

Норма расхода 

в рублях 

Нива Тревел 

 

10,8 60 3000 180000,00 

Примечание: 

Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение топлива 

для служебного автомобиля норма расхода топлива на 100 километров пробега служебного 

транспортного средства согласно методическим рекомендациям "Нормы расхода топлив и 

смазочных материалов на автомобильном транспорте", предусмотренным приложением к 

Распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р 

 

20. Нормативы на услуги по обязательному страхованию ответственности владельцев 

автотранспортных средств 
Наименование услуги Предельная цена, 

руб 

Услуги по обязательному страхованию ответственности 

владельцев автотранспортных средств 
 

20000,0 

 

21. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение 

бланочной и типографской продукции 
Наименование  Предельная цена, 

руб 

Бланочная и типографская продукция 
 

10000,00 

 

22. Нормативы, применяемые при расчете затрат на информационное обеспечение 

деятельности 

 
Наименование услуги  Предельная цена, 

(не более) руб 

Услуги по публикации официальных статей в газете, журналах 
 

100000,00 

 

23. Нормативы, применяемые при расчете затрат на профессиональную подготовку и 

повышение квалификации 
Наименование услуги  Норматив количества сотрудников в год 

Услуги по повышению профессионального 

уровня муниципальных служащих 
 

Рассчитывается исходя из 

необходимости повышения 

профессионального уровня 1 

сотрудника 

 

24. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение материальных запасов 

для предупреждения и ликвидации ЧС и ПБ  



Наименование  Предельная цена, 

(не более) руб 

Приобретение материальных запасов на выполнение мероприятий 

по ЧС и ПБ  
 

300000,00 

Примечание: 

Наименование и количество материальных запасов для нужд ЧС и ПБ зависит от 

потребности с учетом фактического наличия. При этом, закупка материальных запасов для 

нужд гражданской обороны осуществляется в пределах бюджетных обязательств на 

обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

25. Нормативы на приобретение канцелярских товаров 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 
м 

Предельная стоимость  

единицы товара, руб 

1 Антистеплер шт. 200,0 

2 Батарейки пальчиковые шт. 70,0 

3 Блок для записей шт. 200,0 

4 Блок кубик с клеевым краем шт. 200,0 

5 Блокнот шт. 250,0 

6 Бумага А4 шт. 600,0 

7 Бумага А4 шт. 600,0 

8 Бумага А4 цветная шт. 800 

9 внешний USB-концентратор 2,0 шт. 800 

10 Вывески шт. 1800 

11 Гвоздики канцелярские, упак. шт. 150 

12 Диск CD-R 700MБ шт. 100 

13 Дырокол шт. 600 

14 Ежедневник шт. 800 

15 Жидкость корректирующая шт. 100 

16 Зажим для бумаг 19, упак. шт. 100 

17 Зажим для бумаг 25, упак. шт. 120 

18 Зажим для бумаг 32, упак. шт. 150 

19 Зажим для бумаг 41, упак. шт. 250 

20 Зажим для бумаг 51, упак. шт. 270 

21 Закладки самоклеящиеся. шт. 120 

22 Календарь настенный шт. 140 

23 Календарь настольный перекидной шт. 180 

24 Календарь-табель шт. 40 

25 Калькулятор настольный шт. 1500 

26 Канцелярский набор шт. 800 

27 Карандаш черно графический шт. 40 

28 Клей ПВА шт. 80 

29 Клей-карандаш шт. 100 

30 Клейкая лента шт. 100 

31 Клейкая лента шт. 60 

32 Книга учета шт. 300 



33 Корзина для мусора шт. 150 

34 Короб архивный бюро шт. 300 

35 Коррект. Лента шт. 150 

36 Ластик шт. 50 

37 Линейка шт. 40 

38 
Маркеры, текстовыделители (набор 

4 цвета) 

шт. 
250 

39 Материал для переплета шт. 200 

40 Нить банковская льняная шт. 500 

41 Нож канцелярский шт. 70 

42 Ножницы канцелярские шт. 310 

43 Открытки поздравительные шт. 710 

44 Пакеты подарочные шт. 100 

45 Папка дело шт. 60 

46 Папка на молнии шт. 250 

47 Папка на кольцах шт. 250 

48 Папка регистратор шт. 300 

49 Папка с вкладышами шт. 300 

50 
Папка с прозрачным верхним 

листом 

шт. 
100 

51 Папка угол шт. 50 

52 Полотенце бумажное, упак. шт. 200 

53 Почтовые конверты шт. 100 

54 Ручка гелиевая шт. 70 

55 Ручка шариковая шт. 80 

56 Салфетка, упак. шт. 100 

57 Скобы для степлера 10 шт. 85 

58 Скобы для степлера 24/6 шт. 100 

59 Скоросшиватель шт. 150 

60 Скотч двухсторонний шт. 120 

61 Скотч прозрачный шт. 200 

62 Скрепки шт. 80 

63 Степлер шт. 450 

64 Степлер шт. 250 

65 
Стержни для шариковых ручек 

 

шт. 
30 

66 Сувенирная продукция шт. 16000 

67 Точилка для карандашей шт. 100 

68 Файл-вкладыш шт. 300 

69 файлы шт. 10 

70 Флаг шт. 2000 

71 Флеш-диск шт. 800 

72 Фотобумага глянцевая (упак.) шт. 650 

73 Фоторамка 21*30 шт. 130 

74 Фоторамка 30*40 шт. 200 



75 Цветной картон А3 шт. 100 

76 Цветной картон А4 шт. 80 

77 
Чистящие салфетки для мониторов, 

туба 

шт. 
250 

78 Шпагат шт. 650 

79 Штампы, печати шт. 4000 

80 Штемпельная краска синяя шт. 150 

 

Примечание: 

Наименование и количество канцелярских изделий зависит от потребности с учетом 

фактического наличия. При этом, закупка канцелярских изделий осуществляется в пределах 

бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения. 

 

26. Нормативы на приобретение принадлежностей хозяйственных товаров 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 

Ед. изм. Предельная стоимость единицы 

товара, руб. 

1 Веник шт. 150,0 

2 Мешки для мусора, 120 л. шт. 200,0 

3 Мешки для мусора, 30 л. шт. 100,0 

4 

Перчатки хлопчатобумажные, 

комплект 5 пар, с ПВХ защитой от 

скольжения (точка) 

шт. 

180,0 

5 Перчатки хозяйственные латексные шт. 80,0 

6 Средство для мытья пола шт. 200,0 

7 Тряпка для мытья пола шт. 200,0 

8 Швабра для пола деревянная, шт. 350,0 

9 Средство для мытья окон шт. 350,0 

10 Моющее средство для сантехники шт. 200,0 

11 Перчатки диэлектрические шт. 500,0 

12 Средство для мытья посуды шт. 250,0 

13 
Салфетка хозяйственная, 

микрофибра, универсальная 

шт. 
150,0 

14 Салфетка хозяйственная для стекол шт. 180,0 

15 Комплект (совок + щетка на ручке, 

длина 75 см) 

шт. 
600,0 

16 Халат рабочий женский шт. 700,0 

17 Полотенце бумажное 2-сл 

230*230мм, 200л, белое 

шт. 
650,0 

18 Освежитель воздуха шт. 200,00 

19 Средство для удаления ржавчины шт. 350,0 

20 Средство для чистки ковров шт. 300,0 

21 Стиральный порошок шт. 700,0 

 

Примечание: 



Наименование и количество принадлежностей хозяйственных товаров изделий 

зависит от потребности с учетом фактического наличия. При этом, закупка хозяйственных 

товаров изделий осуществляется в пределах бюджетных обязательств на обеспечение 

функций администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

27. Нормативы на приобретение запасных частей для транспортных средств служебного 

легкового автотранспорта 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 

Ед. изм. Предельная стоимость единицы 

товара, руб. 

1 антифриз шт. 350,0 

2 бачок расширительный 2123 шт. 350,0 

3 втулки стабилизатора шт. 180,0 

4 генератор 08 КЗАТЕ шт. 6500,0 

5 герметик радиатора шт. 500,0 

6 глушитель NIVA Chevrolet шт. 8000,0 

7 контактная группа замка 

зажигания01 

шт. 
500,0 

8 масло моторное шт. 2600,0 

9 прокладка  шт. 100,0 

10 реле стартера шт. 600,0 

11 стартер  шт. 6000,0 

12 фильтр воздушный инжектор шт. 600,00 

13 фильтр масляный шт. 600,00 

14 хомут глушителя шт. 
150,0 

15 хомут стабилизатора шт. 200,0 

16 Авторезина  шт. 
10000,0 

17 АКБ Ecostart 60 а.ч. шт. 
8000,0 

18 Омыватель зимний шт. 
400,0 

19 Лампа галогеновая Philips 60W55H7 шт. 
600,0 

20 тосол 5 л шт. 
1000,0 

21 тормозная жидкость 0,5л шт. 
300,0 

 

Примечание: 

Наименование и количество запасных частей для транспортных средств служебного 

легкового автотранспорта зависит от потребности с учетом фактического наличия. При этом, 

закупка запасных частей для транспортных средств служебного легкового автотранспорта 

осуществляется в пределах бюджетных обязательств на обеспечение функций 

администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 
28. Нормативы на приобретение запасных частей для ремонта уличного освещения 



 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 

Ед. изм. Предельная стоимость единицы 

товара, руб. 

1 Запасные части для ремонта 

уличного освещения 

шт. 
Не более 200000,0 

Примечание: 

Наименование и количество запасных частей для ремонта уличного освещения 

зависит от потребности с учетом фактического наличия. При этом, закупка запасных частей 

для ремонта уличного освещения осуществляется в пределах бюджетных обязательств на 

обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

29. Нормативы на приобретение иных основных средств, не включенных на 

приобретение иных основных средств, не включенных в другие затраты, для решения 

вопросов местного значения в рамках решения муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 

Ед. изм. Предельная стоимость единицы 

товара, руб. 

1 Контейнеры для мусора 0,75 м3  шт. не более 10000,0 

2 Лавка уличная шт. не более 7500,0 

3 Бункер для ТБО 8 куб. м. шт. не более 100000,0 

4 Триммер бензиновый шт. не более 15000,0 

Примечание: 

Наименование и количество иных основных средств зависит от потребности с учетом 

фактического наличия. При этом, закупка иных основных средств осуществляется в пределах 

бюджетных обязательств на обеспечение функций администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения 

 

30. Нормативы на приобретение запасных частей для содержания и текущего ремонта 

производственного и хозяйственного инвентаря. 

№ 

п/п 

Наименование товаров и 

принадлежностей 

Ед. изм. Предельная стоимость единицы 

товара, руб. 

1 Леска для триммера  шт. не более 5000,0 

2 Цепь для бензопилы шт. не более 2000,0 

 

31. Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение компьютеров и 

принтеров/ МФУ 

 

Норматив  

Срок 

эксплуатации,  

год 

Предельная 

цена 

приобретения 

за единицу, 

руб. 

Группы должностей 

не более 1 

единицы 

на 1 

сотрудника 

не менее 3 

не более 

120000,00 

рублей за 1 

единицу 

Руководители 



не более 1 

единицы  

на 1 

сотрудника 

не менее 3 

не более 

70000,00 

рублей за 1 

единицу 

Специалисты и служащие 

Примечание: 

Наименование и количество компьютеров и принтеров/ МФУ зависит от потребности 

с учетом фактического наличия. При этом, закупка компьютеров и принтеров/ МФУ 

осуществляется в пределах бюджетных обязательств на обеспечение функций 

администрации Русскогвоздёвского сельского поселения 

 

32. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на прочие услуги, работы 

 

N 

п/п 

Наименование Количество 

услуг в год 

Цена за ед., 

руб. 

Предельная 

цена, руб. 

1 Услуги нотариуса, адвоката 3 1000,0 25000,0 

2 Услуги БТИ 4 10000,0 40000,0 

3 Услуги по осуществлению 

строительного контроля 

5 90000,0 270000,0 

4 Проведение диспансеризации , 

медицинский осмотр работников, 

состоящих в штате 

3 3000,0 60000,0 

5 Услуги по проведению 

культмассовых мероприятий и 

приобретение сувенирной и 

подарочной продукции 

7 5000,0 45000,0 

 

33. Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат по приобретению 

сувенирной и подарочной продукции 

 

Кол-во приобретенной 

продукции 

Стоимость единицы 

продукции 

Затраты, 

руб. 

10 шт. 500,00 5000,00 

 

34. Нормативы на приобретение объектов недвижимого и движимого имущества 

определяются в соответствии с фактически затратами в отчетном финансовом году 

Наименование основных средств Предельная цена (не более), руб. 

Приобретение сооружений  200000 

Приобретение машин и оборудования 1800000 

Приобретение мебели 70000 

Производственного и хозяйственного инвентаря  200000 

 


